ICS 93.口180.10二ICS 83.120
Q23
中 华 少味民共 和 国 交 通 行 16业标 准
                                                                    JT/T 518-2004
公路工程土工合成材料 土工膜
Geosynthetics in highway engineerings-Geomembranes
2004-04-16发布 2004-07-15实施
中华人 民共和 国交通 部 发布

注:未列原材料，其名称应特殊说明;未列塑料及树脂基础聚合物的名称代号按GB/T 1844.1规定表示
3.2 型号
    型号表示方式:
    示例1:厚度为0.5mm的聚丙烯土工膜，型号为:MO. 5/PP.
    示例2:厚度为1.5mm的聚乙烯土工膜，型号为:M1.5/PE.
JT/T 518- 2004
口 口 /口
标识符
(标称厚度)，
土工膜，代号M
4 产品规格系列与尺寸偏差
4.1 规格系列
    规格系列见表20
表2 规 格 系 列
型 号 MO. 3 M0.4 MO. 5 MO. 6 M1 M1.5 M2 M2.5 M3
标称厚度，nun 0.3 0.4 0.5 0.6 1 1.5 2 2.5 3
注:工程单一使用土工膜，则土工膜厚度不得小于0.5-
4.2 尺寸偏差
    土工膜尺寸偏差应符合表3的规定。
                                    表3 土工膜尺寸偏差
幅宽，m 办3
幅宽偏差，% +2.5
厚度偏差，% +24
5 技术要求
5.1 理化性能
5.1.1 物理性能参数应符合表4的规定。
                                    裹4 物理性 能参数
项 目 参 数
型号 MO3 M0.4}一MO. 5一}MO. 6 M1 Ml. 5一}M2}一M2.5 M3
纵、横向拉伸强度IkN/m ,3 ,5}一二6 ,8 _>12 X17一}X18一}X19一}二20
纵、横向拉伸断裂伸长率，% 一} ，100 一} 二300     500
纵、横向直角撕裂强度，N/- }二10 二15}}320}}a 30一一二40}y 80一二100}一办120}一二150
CBR顶破强度，IuN 二I}}X1.5一}X2.5一}}_ 3}34一{二5 ,6}一，7}一,_8
低温弯折性，(一20cC ) 无裂纹
纵、横向尺寸变化率，% (5
5.，.2 土工膜抗光老化等级应符合表5的规定。
                                  表5 土工膜光老化等级
光老化等级 I II 111 N
  光辐射强度为 550W/.Z 照射
150h，标称拉伸强度保持率，%
< 50 50-80 80-95 > 95
碳黑含量，% 2+0.5
  碳黑在土工膜材料中的分布
要求
均匀、无明显聚块或条状物
注:对不含碳黑或不采用碳黑作抗光老化助剂的土工膜，其抗光老化等级的确定参照执行
JT/T 518- 2004
5.1.3 土工膜耐静水压力和抗渗性应符合表6的规定。
                            表‘ 土工膜耐静水压力和抗渗性
项 目
型 号 规 格
MO. 3 M0.4 M0.5 MO. 6 M1 M1.5 M2 M2.5 M3
耐静水压力，班、 30.3 30.5 30.7 )。8 )15 ;r2刀 X2.5 _} 3 〕3.5
垂直渗透系数，cm/s }-5 x 10-u
5.2 外观质f
52.， 产品颜色应色泽均匀，无明显油污。
5.2.2 产品无损伤、无破裂、无气泡、不粘结、无孔洞，不应有接头、断头和永久性皱摺。
5.2.3 外观质量还应符合表7规定。
                                    表7 外 观 质 .
序 号 项 目 要 求
1 切口 平直，无明显锯齿现象
2 水云、云雾和机械划痕 不 明显
3 杂质和僵块
  直径0.6- 一2.0- 的杂质和侧块，允许每平方米 20个以内;直径20-
以上的，不允许出现
4 卷端面错位 鉴50-
5.3 成品尺寸
    土工膜每卷的纵向基本长度不小于30m，卷中不得有拼段。
6 试验方法
6.1 每延米拉伸强度指标的测定按JTJ/T 061)的(宽条法)规定。
6.2纵、横向直角撕裂度按QB/T 1130-199】的规定。